4 b Dixi años. Debet enim esse possessio continua, ut in l. naturaliter. ff. de usufructu. & per Bar. in l. Cellus. ff. eod. & quid si incidere dies feriat, & repentinum, an daretur ei contra quem prescribitur restitutio ex clausula generali: vi. Bal. q. sic in l. si. C. de prescrip. longi temporis.

5 c Seyendo en la tierra. Ista presentia non presumitur, sed debet probari. secundum Iacob. Butri. in d. l. fina. & Ioan. de Plat. in l. 1. C. de municipia. & origina. lib. 1. o. de quo vi. Bal. & Ange. distinguentes, an sint eiusdem domicilij, vel diversum. in l. emptor. C. de prescrip. longi temporis. & vid. in d. tracta. prescrip. fol. 24. col. 2. & qualiter intelligatur hoc (seyendo en la tierra.) vide Ioan. Fab. in prin. insti. de usufructu. col. 2. & Ange. & doct. in l. si. Alexan. consi. 89. vol. 5. ad fin. Balb. in d. tracta. prescriptio. fol. 24. col. 3. vers. quarto opportune. & vi. infra eodem l. proxima.

6 d Que non gela demandan. Vide infra eodem l. penult. ¶ Lex. XIX.

7 a Mala fidei possessore rem immobilem alienante: licet recipiens habeat bonam fidem: non prescribit nisi 30. annis: nisi verus dominus fecerit alienationem fieri: & tacuit inter presentes. 10. annis, vel 20. inter absentes, & quo ad hoc dicitur praesens ubiunque sit in eadem provincia ubi res que prescribitur est siturta. Absens autem dicitur extra provinciam, hoc dicit.

8 c Sabiendo. Concordat authen. mala fidei. C. de prescrip. longi temporis. & in corpore vnde sumitur.

po. & vi. 3. limitaciones. per Bar. in l. Pompeius. §. cum quis. ff. de acquirere. poss. Prima ut non procedat in usufructu mobiliu, de quo vi. ibi per Alexan. propter contrarium: quod posset formari. de §. fur. Insti. de usufructu. & per Alexan. consi. 134. col. si. vol. 2. Secunda, quod procedat in immediato successore, secus in mediato, & tenet etiam Alexan. consi. 39. vol. 2. Tertia est illa quae ponitur hic, & in dict. authen. ut procedat domino ignorante, si sciente, alias, limitationes vnde per Alexandrum in d. §. cum quis. & alias vsque ad 12. vi. p. Ange. d. Are. in §. fur. Insti. de usufructu. & in §. sed iste quidem. col. 7. & octava. insti. de actio. & ad vna ex dictis limitationibus, licet quod non habet locum in prescriptione hypothecariae iuxta l. 1. & 2. C. si adversus. credito. vi. Ol. d. al. consi. 19. & ad illud. de remobili. vi. Bar. in authen. ut sponsalitia largitas. §. rursus. col. 9.

nor tiempo de treynta años: fueras ende, si el señor d' la cosa, q'avia derecho en ella supiese q'le enagenava, e no la demadasse del dia q' lo supiese fasta diez años seyendo en la tierra, o fasta veynte años seyendo en otra parte. Ca esto es ganar la ya por el vno destos dos tiempos que son diez, o veynte años. E fuera d' la tierra feria el señor de la cosa, quando non fuesse en toda aquella provincia do la cosa era que se ganava por tiempo. E en la tierra se entiene que era quando fuesse en algua partida d' la provincia maguer non estuviessse en aquel lugar do la cosa fuesse q' ganavan por tiempo.

¶ Ley. XX. Como se deve contar el tiempo quando el ometiene la cosa, e se va el tenedor della o el señor fuera de la tierra.

C Omeça a ganar a las vezes el ome por tiempo cosa agena que es rayz seyendo aquel cuya era en la tierra: e despues ante que se acabe el tiempo, porque la puede ganar, va se el de la tierra, o el otro cuya era. E porende dezimos que aquel tiempo que passo desde que la començo a ganar, fasta que se fue alguno dellos de la tierra, deve ser contado en la manera, que auemos ya

in l. ancilla. C. de furtis. & vid. in d. tract. prescrip. fol. publicia. Bal. 19. colum. 3. licet gl. in dicto. §. praetor. tenet contrarium. **¶ De la provincia.** Quomodo intelligatur hoc de provincia. vide quae dixi supra l. proxima. & vide glo. in l. si. C. de prescrip. longi temporis. vnde de ista sumitur. & resolutiue dicit, quod in ista materia provincia accipitur ea, in qua tam ille qui prescribit, quam ille contra quem prescribitur habent domicilium videlicet, ut si vno prescribitur de procedat prescriptio: tanquam inter presentes, si autem habeant domicilium sub diversis praesidiis: vnus sub vno, alter sub alio, licet ambo sint sub eodem dominio, seu regno: non dicitur hoc respectu eadem provinciae: sed diversae, & sic procedit prescriptio, ut inter absentes, quicquid dicat Alexand. consi. 89. volumine quinto quando enim ambo possunt ligare coram eodem praeside, dicuntur eiusdem provinciae, & praesentes in ea, & sic ista lex in hoc est intelligenda de quolibet praesidatu, non de quolibet loco: nam si plures villae, vel civitates sint sub eodem praeside habentur pro vna provincia, & vnus praesidatus, ut per Ioannem Fabrum. Instituta de usufructu. in principio. columna secunda & tertia: qui in ista materia ponit aliquas notabiles quaestiones, vide ibi.

¶ Lex. XX.
In hac longi temporis prescriptione: si in parte temporis is contra quem prescribitur est praesens, & in parte absens, & tempus quo affuit computabitur in prescriptione duplicatum, ut si praesens fuit per quinquennium, & alio absens, ponatur pro quinqueennio quo ab fuit, decennium, hoc dicit.

¶ Comiença. Concor. authen. quod si quis. C. de prescrip. longi temporis. & in corpore vnde sumitur.

2 a
Adri. C. de anall excep rione. vi. 5. 1.8. & infr. l. 30.
1 b
2 c
3 d
4 e
5 f
6 g
7 h

2 a ¶ *Quæsi tuuo.* Hæc eodem modo computabitur tempus præscriptionis, quando ecclesia successit privato, contra quam præscribitur, vt not. Abb. in cap. de quarta colum. 6. de præscrip.

¶ *Lex. XXI.*

Qualitercunq; rē quis. 30. annis possideat, licet sit furtiua, vel vi

posseffa præscribit eā. Sed si a possessio ne cadat male fidei possessor non potest petere: nec recuperat eā: nisi a fure suo vñ violēto possessore: aut ab eo cui accommodauit, vel intra annum ab eo qui missus fuit in possessione ex primo decreto ppter defectum defensionis præscribitur. Sed si est bonæ fidei possessor sine iusto titulo, præscribit. 30. annis, & si a possessione cadat recuperat a quocunq; nisi a Dño verbo. h. d.

Ad tit. C. de anall excep. tione. vi. §. 1. 8. & inf. l. 30.

¶ *Treynta.* Concordat l. vnica. C. de anna. exceptio. & l. si quis emptio nis. §. 1. 2. & 3. C. de præscri. 30. vel. 40. anno. & l. sicut. eo. 21. & l. 2. C. de constit. pecu.

¶ *Por qual mana ra quier.* Vide tur hec lex per mittere præscrip. cū mala fide, sed seruanda sunt in hoc iura canonica in vtro

que foro. vide Alexan. consi. 185. col. pen. 2. vol. & quæ dixi supra in l. 1. 2. & per Abb. & Fel. in ca. si. de præscrip. per tex. ibi dicentem nulla præscriptio: neque teneret statutum, quod præscriptio curre ret cum mala fide vt adducit Alexan. consi. 69. col. 3. vol. 3. licet con trarium in hoc dixit Bal. in l. omnes populi. col. 5. vers. modo videamus. ff. de iusti. & iure. & in c. si quis per triginta. col. 3. si de feu. fue. contro. inter do. & ag. vide etiam per Alexand. consi. 99. vol. 4. co. 2. vers. nunc videndum. & Francif. Balbum in tracta. præscriptio. fol. 20. col. 2. cum sequenti.

¶ *Oforgada.* Adde. l. 1. §. ad hoc. C. de anna. exceptio.

¶ *Poder la demandar.* Nullum ergo dominum acquiritur præscribenti cum mala fide: etiam longissimo tempore: neque aliquam actionem habet ad rem vendicandam si ceciderit a possessione, quocunq; tempore detineat.

¶ *Enfrada o robada.* Concor. §. sed hec super illis d. l. si quis emptio nis. & nõ intelligas, quod isto casu acquiratur sibi dominium ex præcri p. tione longissimi temporis cum mala fide prout intelligebat Bald. in d. §. imo non acquiritur, & est casus specialis in quo ei datur rei vñ dicatio, etiam contra dominum, neque potest excipere de dominio in odium violentiæ concurrente, d. longissima præscriptio. vt de clarat Bal. in l. vis eius. C. de proba. & sic necdã si expulsus agat pos

sefforio, imo & si agat p. tutorio nõ potest expulsor excipere de do mino. & in hoc ista. l. & d. §. est singularis. secundum Bar. ibi & adde quod non solum expulsor, imo neque eius hæres potest in hoc casu excipere de domino, imo obtinebit expulsus. secundum Barto. qui ita ampliat. in l. 4. §. cato. tertia oppo. ff. de verbo. oblig. de quo vide ibi Alexan. & Iaso. 9. & 10. co lumna.